esmâü’l-hüsnâya gerek âyetlerde ve hadislerde önem vermesi

ve bu konunun Arap ve Fars edebiyatlarında örneklerinin

olması gibi sebepler Klâsik edebiyatımızda bu türden mensur

ve manzum eserlerin yazılmasında etkili olmuştur.

Klâsik edebiyatımızda mensur esmâü’l-hüsnâ şerhleri

arasında Abdullâh-ı Simâvî’nin (öl. 893/1487), Şerhu’l-

Esmâi'l-Hüsnâ’sı, Şeyh Şabân-ı Velî‘nin (öl. 976/1568), Vird-i

Settâr ve Tercümesi, Ebu’s-Suûd el-İmâdî ‘nin (öl. 982/1574),

Duâ-nâme-i Ebu’s-Suûd’u, Muhammed Niyâzî-i Mısrî’nin

(öl. 1105/1693), Şerhu’l-Esmâi’l-Hüsnâ Risâlesi
4
öne çıkan

eserlerdir.

Edebiyatımızda manzum olarak kaleme alınan

esmaü’l-hüsna şerhleri arasında; Hızır Bin Yakub’un (öl.

15yy), Cevâhirü’l-Me’ânî
5

; Şeyhoğlu Mustafâ’nın (öl.

804/1401), Manzûm Havâss-ı Esmâ-i Hüsnâ’sı; İbni İsa

Saruhanî’nin (öl. 967/1559), Esmâ-i Hüsnâ Şerhi
6
; Hüseyin b.

Ahmed Sîrûzî’nin (öl. 1000/1591), Esmâ-i İlâhî Kasîdesi;

Dervîş Subhî-i Bursevî’nin (öl.17.yy), Mukaddime-i Der-

İktizâ-i Şerh ü Nazmü'l-Esmâü’l-Hüsnâ’sı; Hâkim Seyyid

Mehmed Efendi’nin (öl. 1184/1770), Manzûm Esmâ-i Hüsnâ

Şerhi
7

; Trabzonî Ahmed Şâkir Paşa’nın (öl. 1234/1818),

Ravd-ı Verd’i
8

bu türün önemli eserleri arasında sayılır.

(Ayrıntılı bilgi için bkz. Şener, 1985: 128-155)

4. Derviş Subhî-i Bursevî ve Esmâü’l-Hüsnâ Şerhi

Asıl adı Mehmed olan şâir, Kınalızâde Hasan

Nāžıma eyleye bu resme duǾā

Ola rūşen çerāġı Śubĥįnüñ

Görine yüzi aġı Śubĥįnüñ

Şâir mahlasını da söylediği bu bölümün son beytinde

bir tarih kaleme almıştır. “Meşâriku’l-envâr” ( رالانوامشارق )

tamlamasıyla düşürülen bu tarihdeki harflerin sayı değerleri

toplandığında eserin yazıldığı yıl olan Hicrî 930/ Miladî 1524

tarihi elde edilir:

Nām u tārįħin itdüm istifsār

Didi hātif meşāriķu’l-envār

Kim oķursa bu nažmı śubĥ u mesā

Nāžıma eyleye bu resme duǾā
207

375 Ola
208

rūşen çerāġı Śubĥįnüñ

Görine yüzi aġı Śubĥįnüñ

Çün bu maǾnā irişdi itmāma
209

Oldı şāyeste şöhret ü nāma

Bu ħuśūśa idüp taķayyüd-i tām

Eyledüm anı bulmaġa iķdām

378 Nām u tārįħin itdüm istifsār

Didi hātif meşāriķu’l-envār210
Hicrî 930/Miladî 1524

9. SONUÇ

Türklerin müslüman olmasıyla ve özellikle

tasavvufun etkisiyle ele alınan eserlerde dinî unsurlar

artmıştır. Dinî eserler arasında Cenâb-ı Hak’la ilgili ilk

müstakil eserler Allah’ın doksan dokuz ismini kapsayan

esmâü’l-hüsnâ şerhleri olmuştur. Kur’an-ı Kerîm ve